
1 
 

LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJOS ĮSTATAI 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1.1. Šie įstatai reglamentuoja asociacijos Lietuvos badmintono federacijos (toliau tekste – LBF arba Federacija) 
veiklą.  
1.2. LBF yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma - asociacija.  
1.3. Asociacijos pavadinimas – Lietuvos Badmintono Federacija.  
1.4. LBF turi savo antspaudą su savo pavadinimu, simboliką, atsiskaitomąją banko sąskaitą ir veikia savanoriškos 
narystės principu.  
1.5. LBF savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 
Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais bei įstatais.  
1.6. LBF finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  
1.7. LBF veiklos laikotarpis yra neribotas.  
1.8. LBF yra paramos gavėjas, kaip tai nustatyta Lietuvos Respublikos Labdaros ir paramos įstatyme. LBF veikia 
visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje.  
1.9. LBF savo veikloje gali teikti paramą ir labdarą.  
1.10. LBF buveinė tvirtinama ir/ar keičiama LBF Vykdomojo komiteto sprendimu.  
1.11. Lietuvos Badmintono federacija yra BWF (Pasaulio badmintono federacijos) ir BEC (Europos 
badmintono konfederacijos) narys.  
 

2. VEIKLOS PRINCIPAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

2.1. LBF tikslas – vystyti ir populiarinti badmintono sportą Lietuvoje, siekti jo masiškumo ir meistriškumo, 
koordinuoti visų badmintono sporto organizacijų Lietuvos Respublikoje veiksmus ir pastangas plėtojant 
badmintono sportą, sudaryti sąlygas dalyvauti čempionatuose, kitose varžybose, organizuoti Lietuvos 
Respublikos rinktinių parengimą ir atstovauti Lietuvai Olimpinėse žaidynėse, Pasaulio, Europos 
čempionatuose, kitose tarptautinėse varžybose. 
2.2. LBF veiklos uždaviniai ir funkcijos:  
2.2.1. Rengti bei įgyvendinti ilgalaikę badmintono sporto plėtojimo strategiją;  
2.2.2. Propaguoti, vystyti ir diegti profesionalų ir mėgėjų badmintoną;  
2.2.3. Veikti kaip oficialiai ir visuotinai pripažintai badmintono sportą vienijančiai organizacijai;  
2.2.4. Koordinuoti savo narių veiklą;  
2.2.5. Ginti LBF narių teises bei atstovauti jų interesus;  
2.2.6. Atlikti vienintelio BWF ir BEC nario Lietuvos Respublikoje pareigas ir naudotis jam suteiktomis teisėmis 
Lietuvos badmintono sporto labui;  
2.2.7. Atstovauti Lietuvos badmintono interesams ir bendradarbiauti su Lietuvos ir tarptautinėmis badmintono 
ir sporto organizacijomis;  
2.2.8. Lietuvos nacionalinių badmintono rinktinių žaidėjams sudaryti sąlygas pasirengti ir dalyvauti Olimpinėse 
žaidynėse, Pasaulio ir Europos čempionatuose, kituose svarbiausiuose sporto renginiuose;  
2.2.9. Įgyvendinti vienintelio oficialių LBF turnyrų organizatoriaus, vykdytojo ir koordinatoriaus teises bei 
pareigas;  
2.2.10. Naudotis vienintelio oficialių Lietuvos badmintono varžybų ir nacionalinių badmintono rinktinių 
organizatoriaus išimtinėmis teisėmis;  
2.2.11. Puoselėti Lietuvos badmintoną, jo istoriją, kultūrą;  
2.2.12. Tvarkyti sportininkų, išvykstančių rungtyniauti į užsienio klubus, taip pat užsieniečių, atvykstančių 
rungtyniauti į Lietuvos klubus, registrą ir registracijos dokumentus;  



2 
 

2.2.13. Tarpininkauti, kad nariai, sportininkai, treneriai, teisėjai ir kiti badmintono specialistai galėtų sudaryti 
palankias bendradarbiavimo ir kitas sutartis su užsienio klubais ar kitomis organizacijomis; 
2.2.14. Sudaryti sąlygas nuolatiniam badmintono trenerių, teisėjų, varžybų komisarų, sportininkų, kito 
badmintono personalo profesiniam tobulėjimui, aprūpinti juos reikalinga informacija sportininkų ugdymo ir 
badmintono taisyklių klausimais;  
2.2.15. Reglamentuoti, koordinuoti ir kontroliuoti licencijų išdavimą badmintono žaidėjams, teisėjams ir 
treneriams;  
2.2.16. Reglamentuoti sportininkų perėjimą iš vieno badmintono klubo į kitą.  
2.3. LBF gali turėti ir įgyti tik tokias civilines teises ir pareigas, kurios neprieštarauja jos veiklos tikslams, 
nustatytiems Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme ir šiuose 
įstatuose.  
2.4. Įgyvendindama savo tikslus, LBF vykdo šią veiklą:  
2.4.1. Leidybą;  
2.4.2. Spausdinimą ir susijusių paslaugų veiklą;  
2.4.3. Kitą, niekur nepriskirtą, spausdinimą;  
2.4.4. Įrašytų laikmenų tiražavimą;  
2.4.5. Informacijos kaupimą, apdorojimą ir platinimą;  
2.4.6. Veiklą, susijusią su duomenų bazėmis;  
2.4.7. Socialinių ir humanitarinių mokslų mokslinius tyrimus ir taikomąją veiklą;  
2.4.8. Suaugusiųjų ir vaikų, kitą, niekur kitur nepriskirtą, švietimą;  
2.4.9. Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veiklą;  
2.4.10. Įvairaus pobūdžio ir turinio švenčių, festivalių, parodų, mokymų, konferencijų, suvažiavimų, 
simpoziumų, plenerų, kitų kūrybinių projektų bei programų ir tradicinių kultūros renginių organizavimą; 
2.4.11. Sportininkų bei įvairaus pobūdžio ir turinio sporto renginių, festivalių ir įvairaus žanro projektų 
prodiusavimą;  
2.4.12. Reklaminės medžiagos bei kitų visuomenės informavimo priemonių apie organizuojamus renginius 
platinimą;  
2.4.13. Kino filmų ir vaizdajuosčių bei skaitmeninių laikmenų gamybą;  
2.4.14. Kino filmų ir vaizdajuosčių bei skaitmeninių laikmenų platinimą;  
2.4.15. Kino filmų rodymą;  
2.4.16. Meninę ir literatūrinę kūrybą ir interpretavimą;  
2.4.17. Meno įrenginių eksploatavimą;  
2.4.18. Socialinio darbo veiklą, nesusijusią su apgyvendinimu;  
2.4.19. Aptarnavimo veiklą;  
2.4.20. Mugių, parodų ir suvažiavimų rengėjų veiklą;  
2.4.21. Poilsio organizavimą;  
2.4.22. Knygų, žurnalų ir periodinių leidinių leidybą;  
2.4.23. Garso įrašų leidybą;  
2.4.24. Vaizdo įrašų tiražavimą;  
2.4.25. Nekilnojamojo turto nuomą;  
2.4.26. Reklamos ir ryšių su visuomene paslaugų teikimą;  
2.4.27. Švietimą;  
2.4.28. Papildomą mokymą;  
2.4.29. Sporto įrangos nuomą;  
2.4.30. Sportinio ir rekreacinio švietimo veiklą;  
2.4.31. Sporto įrenginių eksploatavimą;  
2.4.32. Sporto klubų veiklą;  
2.4.33. Kūno rengybos centrų veiklą;  



3 
 

2.4.34. Kita sportinę veiklą;  
2.4.35. Pramoginę veiklą;  
2.4.36. Poilsio organizavimo veiklą;  
2.4.37. Kitą, niekur kitur nepriskirtą, pramoginę veiklą;  
2.4.38. Reklamos paslaugas;  
2.4.39. Mažmeninę prekybą parduotuvėse ir elektroninę prekybą;  
2.4.40. Vykdyti kitą ūkinę veiklą, kuri neprieštarauja galiojantiems teisės aktams ir šiems įstatams.  
2.5. LBF gali:  
2.5.1. Pirkti ar kitaip įsigyti savo veiklai reikalingą turtą, jį valdyti, naudotis ir disponuoti juo;  
2.5.2. Samdyti asmenis šiuose įstatuose numatytai veiklai;  
2.5.3. Gauti lėšų ar kitokio turto iš tarptautinių visuomeninių organizacijų, nevalstybinių organizacijų, fondų, 
taip pat kitų fizinių ir/ar juridinių asmenų;  
2.5.4. Teikti bei gauti paramą;  
2.5.5. Įstoti į tarptautines nevyriausybines organizacijas ir asociacijas, palaikyti ryšius su kitų valstybių 
tarptautinėmis organizacijomis.  
 

3. LBF TURTAS IR PAJAMOS 
3.1. LBF nuosavybės ir kitomis teisės formomis gali priklausyti daiktai, pinigai, vertybiniai popieriai, kitas 
kilnojamas ir nekilnojamas turtas bei turtinės teisės, intelektinės veiklos rezultatai, informacija, veiksmų ar veiklų 
rezultatai, kitos turtinės ir neturtinės vertybės.  
3.2. LBF pajamų ir turto šaltiniai:  
3.2.1. Stojamieji ir kiti nario mokesčiai;  
3.2.2. Licencijų mokesčiai;  
3.2.3. Pajamos iš vykdomos veiklos;  
3.2.4. Skolintos ir dovanotos piniginės lėšos;  
3.2.5. Dovanotas ir paveldėtas turtas;  
3.2.6. Valstybės biudžeto dotacijos ir kitos valstybės biudžeto piniginės lėšos;  
3.2.7. LBF skiriamos baudos;  
3.2.8. Kitas teisėtai įgytas turtas ar lėšos.  
3.3. LBF savo lėšas laiko pasirinktose kredito įstaigose.  
3.4. LBF bet kokiu turtu ir lėšomis gali disponuoti, juos valdyti ir naudoti tik siekiant įgyvendinti šiuose įstatuose 
nustatytus LBF veiklos tikslus bei uždavinius.  
 

4. NARYSTĖ 
4.1. LBF nariais gali būti įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys, propaguojantys bei vystantys 
badmintono sportą, pripažįstantys LBF įstatus bei turintys bendrus (panašius) kaip LBF tikslus ir neturintys 
priešiškų LBF tikslams interesų.  
4.2. Juridinis asmuo turi teisę tapti LBF nariu, jei 1 (vienerius) kalendorinius metus dalyvavo LBF veikloje kaip 
narys – kandidatas.  
4.3. Juridinis asmuo, pageidaujantis tapti LBF nariu – kandidatu, privalo pateikti prašymą Vykdomajam 
komitetui, kuris artimiausiame organizuojamame posėdyje turi priimti sprendimą, priimti, ar atsisakyti priimti, 
prašantįjį į LBF nario - kandidato teisėmis. Kartu su prašymu juridinis asmuo, pageidaujantis tapti LBF nariu – 
kandidatu, turi pateikti savo veiklos aprašymą. Sprendimas dėl nario – kandidato statuso suteikimo priimamas 
paprasta balsų dauguma. Nepatenkinus prašymo priimti juridinį asmenį į LBF nario – kandidato teisėmis, 
juridinis asmuo turi teisę šį Vykdomojo komiteto sprendimą skųsti teismui.  
4.4. LBF narys – kandidatas turi teisę dalyvauti Konferencijoje be balso teisės.  
4.5. LBF narys – kandidatas neturi LBF nario teisių, tačiau privalo laikytis LBF įstatų ir LBF veiklą 
reglamentuojančių teisės aktų.  



4 
 

4.6. Juridinis asmuo LBF nariu – kandidatu turi teisę būti neribotą terminą.  
4.7. Juridinis asmuo gali būti šalinamas iš LBF nario – kandidato tarpo esant šiems pagrindams (bet kuriam 
vienam iš jų): kai daugiau kaip vienerius metus nedalyvauja LBF veikloje, nevykdo nario - kandidato pareigų, 
sistemingai pažeidinėja LBF įstatus ar kitus teisės aktus reglamentuojančius LBF veiklą, sistemingai pažeidinėja 
badmintono sporte nusistovėjusias ir pripažintas tradicijas, garbingo žaidimo („fair play“) principus, kenkia LBF 
ir badmintono sporto reputacijai, ją diskredituoja, įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu yra pripažintas padaręs 
nusikalstamą veiką ar padarė LBF žalos. Juridinis asmuo šalinamas iš LBF narių - kandidatų  tarpo Vykdomojo 
komiteto sprendimu, priimtu Vykdomojo komiteto narių balsų dauguma. Juridinis asmuo laikomas pašalintu ir 
netenka nario – kandidato statuso nuo Vykdomojo komiteto sprendimo priėmimo momento.  
4.8. Juridinis asmuo turi teisę bet kada atsisakyti nario – kandidato statuso, pateikdamas Vykdomajam komitetui 
prašymą. Juridinis asmuo laikomas netekęs nario – kandidato statuso nuo Vykdomojo komiteto sprendimo 
priėmimo momento.  
4.9. Juridinis asmuo, 1 (vienerius) kalendorinius metus dalyvavęs LBF veikloje kaip narys – kandidatas ir 
pripažįstantis LBF veiklą bei įstatus, jei nėra Įstatų 4.7 p. įtvirtintų pagrindų, turi teisę tapti LBF nariu. 
4.10. Juridinis asmuo, pageidaujantis tapti LBF nariu, privalo LBF pateikti prašymą raštu bei sumokėti nario 
stojamąjį ir metinį nario mokesčius, jei tokie yra nustatyti. Kartu su prašymu, kuriame turi būti išdėstyti 
pageidavimo tapti nariu motyvai ir tikslai, turi būti pristatyta vykdoma veikla. Kartu su prašymu juridinis asmuo 
privalo LBF pateikti dokumentą, patvirtinantį juridinio asmens įregistravimą Juridinių asmenų registre ir rašytinį 
įsipareigojimą laikytis LBF įstatų, nuostatų, taisyklių, nutarimų, sprendimų, reglamentų ir kitų dokumentų, 
kuriuos priima ir patvirtina LBF.  
4.11. Juridinio asmens prašymas dėl tapimo LBF nariu sprendžiamas artimiausioje Konferencijoje. Sprendimas 
dėl juridinio asmens priėmimo į LBF narius priimamas paprasta LBF narių dauguma.  
4.12. Juridinis asmuo įgyja LBF nario teises ir pareigas, kai Konferencija priimama sprendimą suteikti LBF nario 
statusą ir juridinis asmuo sumoka nustatytus nario mokesčius.  
4.13. Nepatenkinus prašymo priimti juridinį asmenį į LBF narius, juridinis asmuo turi teisę Konferencijos 
sprendimą apskųsti teismui.  
4.14. Juridinio asmens narystė LBF gali būti stabdoma Vykdomojo komiteto sprendimu jeigu LBF narys 
pažeidžia LBF nario teises ir pareigas. Sustabdžius juridinio asmens narystę, juridinis asmuo negali naudoti 
teisėmis, nustatytomis Įstatų 5.1. punkte. LBF narystė atstatoma Vykdomojo komiteto sprendimu, jei LBF narys 
pašalina narystės pašalinimo priežastis. 
4.15. Juridinis asmuo gali būti šalinamas iš LBF narių tarpo esant šiems pagrindams (bet kuriam vienam iš jų): 
kai daugiau kaip vienerius metus nedalyvauja LBF veikloje, nevykdo nario pareigų, sistemingai pažeidinėja LBF 
įstatus, ar kitus teisės aktus, reglamentuojančius LBF veiklą, sistemingai pažeidinėja badmintono sporte 
nusistovėjusias ir pripažintas tradicijas, garbingo žaidimo („fair play“) principus, kenkia LBF ir badmintono 
sporto reputacijai, ją diskredituoja, įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu yra pripažintas padaręs nusikalstamą veiką 
ar padarė LBF žalos. Juridinis asmuo šalinamas iš LBF narių tarpo Konferencijos sprendimu, priimtu paprasta 
balsų dauguma. Juridinis asmuo laikomas pašalintu ir netenka LBF nario statuso nuo Konferencijos sprendimo 
priėmimo momento.  
4.16. Juridinį asmenį pašalinus iš LBF narių tarpo, jam nėra grąžinami jokie sumokėti mokesčiai.  
4.17. Juridinis asmuo turi teisę bet kada atsisakyti nario statuso, pateikdamas Vykdomajam komitetui prašymą 
raštu. Juridinis asmuo netenka LBF nario statuso nuo Vykdomojo komiteto sprendimo priėmimo momento.  
 

5. LBF NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 
5.1. LBF nariai turi teisę:  
5.1.1. Dalyvauti ir balsuoti Konferencijoje;  
5.1.2. Stoti bei jungtis į teritorines ar kitokiu principu sudarytas asociacijas, kurių įstatai neprieštarauja LBF 
įstatams;  
5.1.3. Dalyvauti LBF veikloje;  



5 
 

5.1.4. Naudotis LBF teikiamomis paslaugomis;  
5.1.5. Propaguoti LBF tikslus;  
5.1.6. Naudotis LBF sukaupta informacija;  
5.1.7. Teikti siūlymus LBF veiklai gerinti;  
5.1.8. Išstoti iš LBF;  
5.1.9. Siūlyti kandidatus į LBF valdymo organus;  
5.1.10. Ne vėliau kaip 10 (dešimt) kalendorinių dienų po to, kai nariai informuojami apie šaukiamą Konferenciją, 
siūlyti Prezidentui ar Vykdomajam komitetui įtraukti į Konferencijos darbotvarkę aktualius klausimus. Tokia 
teise gali naudotis 1/20 LBF narių grupė. Jei aktualius klausimus siūlo 1/10 LBF narių grupė, jie įtraukiami į 
Konferencijos darbotvarkę automatiškai;  
5.1.11. Susipažinti su LBF narių, valdymo organų ir kitų organų narių sąrašu;  
5.1.12. Ginčyti Konferencijos, valdymo organų narių sprendimus teismine tvarka;  
5.1.13. Nustatyta tvarka susipažinti su LBF dokumentais ir gauti informaciją apie LBF veiklą.  
5.2. LBF narys privalo:  
5.2.1. Laikytis LBF įstatų, taisyklių, reglamentų, nuostatų ir kitų LBF patvirtintų dokumentų;  
5.2.2. Vykdyti Konferencijos, LBF valdymo organų priimtus nutarimus ir sprendimus;  
5.2.3. Laiku mokėti LBF nario ir kitus mokesčius;  
5.2.4. Saugoti LBF ir LBF narių komercines paslaptis ir konfidencialią informaciją;  
5.2.5. Neužsiimti veikla, galinčia pakenkti badmintono sporto prestižui, laikytis dalykinės, sportinės etikos ir 
garbingo žaidimo reikalavimų;  
5.2.6. Laikytis dopingo kontrolės taisyklių;  
5.2.7. Ginčus su LBF ir jos nariais spręsti sąžiningų ir geros valios derybų keliu, konfidencialiai, siekiant 
apsaugoti LBF ir LBF bendruomenės interesus;  
5.2.8. Dalyvauti Konferencijoje;  
5.2.9. Neturėti LBF priešiškų tikslų;  
5.2.10. Teikti visokeriopą pagalbą LBF;  
5.2.11. Saugoti LBF turtą;  
5.2.12. Saugoti LBF nario ir LBF garbę, nežeminti jos autoriteto, dalykinės reputacijos;  
5.2.13. Savo elgesiu ir veikla didinti LBF teigiamą įvaizdį ir vaidmenį visuomenėje; 
5.2.14. LBF elektroniniu paštu ir/arba raštu pranešti apie nario buveinės adreso, kitų rekvizitų ir duomenų, 
susijusių su nariu, pasikeitimą, privalomai nurodant oficialų elektroninio pašto adresą. Nepranešus apie minėtų 
duomenų pasikeitimą, pranešimai yra siunčiami paskutiniuoju LBF nurodytu elektroninio pašto adresu ir yra 
laikomi įteiktais tinkamai; 
5.2.15. Dalyvauti LBF veikloje.  Dalyvavimas LBF veikloje reiškia dalyvavimą LBF ir LBF narių 
organizuojamuose turnyruose, badmintono treniruočių (užsiėmimų) organizavimą ir vykdymą. 
5.3. LBF narių sąrašą tvarko LBF Generalinis sekretorius.  
5.4. Asmenys, daug nusipelnę badmintono sporto vystymui Lietuvoje, gali būti LBF Konferencijos sprendimu 
išrinkti LBF garbės nariais.  
5.5. LBF garbės nariai, garbės prezidentas turi teisę be balso teisės dalyvauti LBF Konferencijoje, reikšti savo 
nuomonę ir teikti pasiūlymus.  

 
6. LBF ORGANAI, VALDYMO ORGANAI IR JŲ KOMPETENCIJA 

 
6.1. LBF įgyja teises, prisiima pareigas bei jas įgyvendina per savo organus.  
6 6.2. LBF organai yra:  
6.2.1. Konferencija;  
6.2.2. Vykdomasis komitetas;  
6.2.3. Prezidentas;  



6 
 

6.2.4. Viceprezidentas;  
6.2.5. Generalinis sekretorius;  
6.2.6. Revizijos komisija;  
6.2.7. Apeliacijos komisija;  
6.2.8. Teisėjų kolegija;  
6.3. Šiuose įstatuose nustatyta tvarka gali būti sudaromi laikinieji komitetai, komisijos, tarybos ir pan., kurie nėra 
valdymo organai.  
6.4. Visų komitetų, komisijų, tarybų narių skaičių, sudėtį nustato ir tvirtina Vykdomasis komitetas. Komitetai, 
komisijos ir tarybos veikia pagal Vykdomojo komiteto patvirtintą reglamentą.  
 

7. KONFERENCIJA 
 

7.1. Konferencija yra aukščiausias organas LBF organas, turintis visas visuotinio narių susirinkimo teises. 
7.2. Konferencijos gali būti eilinės ir neeilinės.  
7.3. Eilinės konferencijos rengiamos kasmet. Jas organizuoja Vykdomasis komitetas.  
7.4. Eilinę Konferenciją šaukia ir organizuoja Vykdomasis komitetas ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per metus. 
Eilinė Konferencija turi būti sušaukta ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius nuo LBF finansinių metų pabaigos.  
7.5. Neeilinė Konferencija turi būti sušaukta ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius atsistatydinus Prezidentui ar 
daugiau kaip pusei Vykdomojo komiteto narių.  
7.6. Neeilinė Konferencija taip pat gali būti šaukiama Prezidento ar Vykdomojo komiteto sprendimu arba raštu 
pareikalavus ne mažiau negu 1/3 LBF narių.  
7.7. LBF gali sudaryti galimybę LBF nariams Konferencijoje dalyvauti ir (ar) balsuoti elektroninių ryšių 
priemonėmis, jeigu užtikrinamas perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti nario tapatybę.  
7.8. Sprendimą dėl Konferencijos organizavimo ir balsavimo jame būdo (-ų) priima Vykdomasis komitetas.  
7.9. Vykdomasis komitetas nustato narių registravimo, dalyvavimo ir balsavimo Konferencijoje elektroninių 
ryšių priemonėmis tvarką, taip pat balsavimo iš anksto tvarką, jei sudaroma tokia galimybė. 
7.10. Vykdomojo komiteto sprendimu gali būti daromas Konferencijos vaizdo ir (ar) garso įrašas, kuris 
pridedamas prie Konferencijos protokolo.  
7.11. Pranešimas apie Konferencijos sušaukimą paskelbiamas oficialiame LBF tinklapyje (www.badminton.lt) 
arba visi nariai informuojami elektroninių ryšių priemonėmis arba registruotu paštu asmeniškai likus ne mažiau 
kaip 45 (keturiasdešimt penkioms) kalendorinėms dienoms iki Konferencijos pradžios.  
7.12. Pranešime apie šaukiamą Konferenciją turi būti nurodyta:  
7.12.1. LBF buveinė arba platforma ir prisijungimo tvarka, jei Konferencija organizuojama nuotoliniu būdu;  
7.12.2. Konferencijos data, laikas, vieta;  
7.12.3. Konferencijos darbotvarkė;  
7.12.4. Konferencijos sušaukimo iniciatoriai;  
7.12.5. Jei Konferencija vyksta elektroninių ryšių priemonėmis, papildomai nurodoma:  
7.12.5.1. Elektroninių ryšių priemonės, kurios bus naudojamos Konferencijos metu;  
7.12.5.2. Narių registravimo, dalyvavimo ir balsavimo Konferencijoje elektroninių ryšių priemonėmis tvarka;  
7.12.5.3. Balsavimo iš anksto tvarka, jei sudaroma tokia galimybė.  
7.13. Konferencija gali būti šaukiama nesilaikant šių įstatuose nustatytų terminų, jeigu visi nariai gavo 
pranešimus apie šaukiamą Konferenciją ir su tuo raštiškai sutinka.  
7.14. Iki Konferencijos likus ne mažiau kaip 20 (dvidešimt) dienų, LBF nariams turi būti sudaryta galimybė 
susipažinti su visais turimais dokumentais, susijusiais su Konferencijos darbotvarke LBF buveinėje arba 
paskelbiant juos LBF oficialiame tinklapyje. Konferencijos organizatoriai taip pat turi teisę pasirinktinai 
supažindinti LBF narius su visais dokumentais, susijusiais su Konferencijos darbotvarke siunčiant juos LBF 
narių nurodytais elektroninio pašto adresais. Laikoma, kad laiškas yra įteiktas sekančią dieną po išsiuntimo.  



7 
 

7.15. Konferencijos darbotvarkę rengia ir tvirtina Vykdomasis komitetas. Siūlymą papildyti darbotvarkę raštu 
ar elektroninių ryšių priemonėmis gali teikti Prezidentas, Viceprezidentas, Generalinis sekretorius ar įstatuose 
nurodyto dydžio LBF narių grupė. Darbotvarkė papildoma, jeigu siūlymas gaunamas per 10 (dešimt) 
kalendorinių dienų po to, kai Vykdomasis komitetas priima sprendimą ir praneša apie šaukiamą Konferenciją.  
7.16. Jei Konferencija ir (ar) balsavimas vyksta elektroninių ryšių priemonėmis, kartu su darbotvarkėje 
numatytais sprendimų projektais pateikiami ir procedūrinių sprendimų projektai dėl Konferencijos pirmininko 
ir sekretoriaus, Konferencijos balsų skaičiavimo komisijos patvirtinimo ir kitų klausimų, užtikrinančių 
Konferencijos eigą. Kai Konferencija vyksta nuotoliniu būdu elektroninių ryšių priemonėmis, Konferencijos 
balsų skaičiavimo komisija sudaroma ir veikia pagal Vykdomojo komiteto patvirtintą tvarką.  
7.17. Neįvykus Konferencijai, Vykdomojo komiteto sprendimu šaukiama pakartotinė Konferencija. Pranešimas 
apie pakartotinės Konferencijos sušaukimą skelbiamas LBF interneto tinklapyje (www.badminton.lt) arba visi 
LBF nariai informuojami elektroninių ryšių priemonėmis arba registruotu paštu asmeniškai ne vėliau kaip prieš 
5 (penkias) dienas iki Konferencijos dienos. Pakartotinė konferencija šaukiama ne anksčiau, kaip praėjus 7 
(septynioms) dienoms, ir ne vėliau, kaip praėjus 30 (trisdešimt) dienų nuo neįvykusios Konferencijos dienos.  
7.18. Konferencija turi teisę priimti sprendimus tik darbotvarkės klausimais, nebent Konferencijoje dalyvauja 
visi LBF nariai ir jie bendru sutarimu sutinka papildyti darbotvarkę.  
7.19. Pakartotinė Konferencija turi teisę priimti sprendimus tik neįvykusios Konferencijos darbotvarkės 
klausimais, nepaisant dalyvaujančių narių skaičiaus. Pakartotinės Konferencijos atveju netaikomos šių įstatų 
nuostatos dėl Konferencijos darbotvarkės papildymo.  
7.20. Eilinėse ir neeilinėse konferencijose dalyvauja ir balsavimo teisę turi visi LBF nariai.  
7.21. Kiekvienas narys Konferencijoje turi vieną balsą.  
7.22. LBF narys – juridinis asmuo gali būti atstovaujamas Konferencijoje tik to juridinio asmens darbuotojų, 
dalyvių ar valdymo organo narių. LBF narys taip pat gali būti atstovaujamas įstatymų nustatyta tvarka įgaliojus 
kitą asmenį, arba su juo sudarius balsavimo teisės perleidimo sutartį. LBF nario atstovas privalo būti veiksnus 
asmuo, sulaukęs ne mažiau kaip 18 metų.  
7.23. Vykdomojo komiteto nariai, Revizijos ir Apeliacinės komisijos, Teisėjų kolegijos atstovai turi teisę 
dalyvauti Konferencijoje be balso teisės.  
7.24. Nario atstovas, dalyvaujantis Konferencijoje ir turintis teisę balsuoti, turi pateikti asmens tapatybę 
patvirtinantį dokumentą. Reikalavimas pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą netaikomas, kai 
balsuojama raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis.  
7.25. Konferencija yra teisėta, jei joje dalyvauja ne mažiau kaip ½ LBF narių (kvorumas). Sprendimai priimami 
paprasta balsų dauguma, išskyrus sprendimus dėl LBF likvidavimo, LBF įstatų keitimo, naujų juridinių asmenų 
steigimo, tapimo kitų juridinių asmenų dalyviu, filialų ar atstovybių steigimo, veiklos nutraukimo, 
reorganizavimo, kurie priimami 2/3 visų narių balsų.  
7.26. Konferencijoje dalyvaujančių narių skaičius yra užsiregistravusių dalyvauti Konferencijoje narių skaičius, 
nustatomas Konferencijos pradžioje pagal Konferencijos dalyvių registracijos sąrašų duomenis. Iš anksto 
balsavę nariai laikomi dalyvaujančiais Konferencijoje ir jų balsai įskaitomi į Konferencijos kvorumą bei 
balsavimo rezultatus. Nustačius esant kvorumą, pripažįstama, kad jis yra per visą Konferenciją. Jei 
Konferencijoje dalyvauja mažiau kaip pusė LBF narių, ji laikomas neįvykusia.  
7.27. Konferencijos sprendimai priimami paprasta dalyvaujančiųjų Konferencijoje narių balsų dauguma, t. y., 
sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu 
„prieš“ (asmenys, balsuodami susilaikę, neskaičiuojami, tai yra jie laikomi balsavimo metu nedalyvavusiais 
asmenimis).  
7.28. Renkant Vykdomojo komiteto narius, kiekvienas LBF narys turi balsų skaičių, lygų renkamų Vykdomojo 
komiteto narių skaičiui. Iškeltų kandidatų į Vykdomojo komiteto narius skaičius turi būti didesnis, negu 
numatyta išrinkti Vykdomojo komiteto narių. Balsus LBF narys paskirsto savo nuožiūra už tiek kandidatų, kiek 
turi būti išrinkta renkamų Vykdomojo komiteto narių. Kiekvienam kandidatui galima skirti vieną balsą. 
Negaliojančiais laikomi balsavimo biuleteniai, kuriais balsuojama už daugiau kandidatų, nei yra bendras 



8 
 

balsavimo metu renkamų Vykdomojo komiteto narių skaičius. Išrenkami daugiausiai balsų surinkę kandidatai. 
Jei kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra daugiau nei laisvų vietų Vykdomajame komitete, rengiamas 
pakartotinis balsavimas, kuriame kiekvienas LBF narys gali balsuoti tik už vieną iš lygų balsų skaičių surinkusių 
kandidatų. Jeigu renkami pavieniai Vykdomojo komiteto nariai (vietoje atsistatydinusių, atšauktų ar kitais 
pagrindais netekusių įgaliojimų vykdomojo komiteto narių), jie renkami tik iki veikiančio Vykdomojo komiteto 
kadencijos pabaigos.  
7.29. Prezidentas ir Vykdomojo komiteto nariai renkami slaptu balsavimu, Teisėjų kolegijos nariai tvirtinami 
slaptu balsavimu.  
7.30. Konferencijai pirmininkauja Konferencijos išrinktas Konferencijos pirmininkas. Iki Konferencijos 
pirmininko išrinkimo Konferencijai pirmininkauja Prezidentas.  
7.31. Konferencijos svarstomus klausimus protokoluoja jos išrinktas sekretorius.  
7.32. Konferencijos protokolą, Konferencijos dalyvių registracijos sąrašą pasirašo Konferencijos pirmininkas ir 
sekretorius pasibaigus susirinkimui ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Konferencijos dienos.  
7.33. Konferencija atlieka šias funkcijas:  
7.33.1. Priima, papildo ir keičia LBF įstatus;  
7.33.2. Renka ir atšaukia Prezidentą;  
7.33.3. Renka ir atšaukia Revizijos ir Apeliacinę komisiją;  
7.33.4. Prezidento teikimu skiria Viceprezidentą;  
7.33.5. Prezidento teikimu skiria Generalinį sekretorių;  
7.33.6. Nustato Vykdomojo komiteto narių skaičių. Renka ir atšaukia Vykdomąjį komitetą;  
7.33.7. Tvirtina Prezidento, Vykdomojo komiteto, Revizijos ir Apeliacinės komisijų metines ataskaitas; 
7.33.8. Tvirtina LBF metinių finansinių ataskaitų rinkinį arba metinę ataskaitą: veiklos ataskaitą, biudžeto 
ataskaitą, sporto programos vykdymo ataskaitą;  
7.33.9. Tvirtina ir svarsto ilgalaikę badmintono plėtojimo Lietuvoje programą ir numato priemones jai 
įgyvendinti;  
7.33.10. Tvirtina metinį biudžetą. Iki metinio biudžeto patvirtinimo LBF savo veiklai proporcingai naudoja ne 
didesnį nei ankstesnių metų patvirtintą biudžetą;  
7.33.11. Nustato LBF mokesčius ir jų dydžius, išskyrus tarptautinių turnyrų mokesčius;  
7.33.12. Priima sprendimą dėl LBF pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar likvidavimo);  
7.33.13. Priima sprendimą dėl kitų juridinių asmenų steigimo ar dėl tapimo kitų juridinių asmenų dalyviu, jeigu 
LBF įstatai nenustato kitaip;  
7.33.14. Priima sprendimą dėl LBF metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito ir renka auditorių ar audito 
įmonę;  
7.33.15. Tvirtina LBF lėšų panaudojimą;  
7.33.16. Tvirtina Viceprezidento, Varžybų komisaro, Generalinio sekretoriaus pareiginius nuostatus; 
7.33.17. Konferencija sprendžia ir kitus Lietuvos Respublikos teisės aktuose ir šiuose Įstatuose Konferencijos 
kompetencijai priskirtus klausimus, jei pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus ir jei pagal esmę tai nėra valdymo 
organų funkcijos;  
7.33.18. Sprendžia dėl naujų narių priėmimo ir šalinimo; 
7.33.19. Tvirtina turnyrų reglamente nustatytų baudų dydžius. 
 

8. VYKDOMASIS KOMITETAS 
 

8.1. Vykdomasis komitetas yra LBF kolegialus valdymo organas, susidedantis iš nemažiau nei 7, bet nedaugiau 
nei 13 narių.  
8.2. Vykdomasis komitetas sudaromas (Vykdomojo komiteto nariai renkami) ketverių metų kadencijai. 
8.3. Vykdomojo komiteto narių kadencija baigiasi ketvirtųjų kadencijos metų konferencijos, kurioje buvo 
vykdomi atitinkami rinkimai, sprendimo išrinkti atitinkamus Vykdomojo komiteto narius įsigaliojimo dieną.  



9 
 

8.4. Vykdomasis komitetas savo veiklą pradeda nuo Konferencijos sprendimo, patvirtinančio Vykdomojo 
komiteto sudėtį, ir ją vykdo iki kitos Vykdomojo komiteto sudėties patvirtinimo, tačiau ne ilgiau, nei iki 
kadencijos pabaigos metais vykstančios eilinės Konferencijos.  
8.5. Vykdomasis komitetas savo veikloje vadovaujasi Vykdomojo komiteto darbo reglamento nuostatomis.  
8.6. Vykdomąjį komitetą sudaro:  
8.6.1. Prezidentas (tampa Vykdomojo komiteto nariu ir Vykdomojo komiteto pirmininku automatiškai, išrinkus 
į pareigas);  
8.6.2. Generalinis sekretorius (tampa Vykdomojo komiteto nariu automatiškai, išrinkus į pareigas);  
8.6.3. Viceprezidentas (tampa Vykdomojo komiteto nariu automatiškai, išrinkus į pareigas);  
8.6.4. Kiti Konferencijos išrinkti Vykdomojo komiteto nariai.  
8.7. Vykdomojo komiteto nariais negali būti Revizijos, Apeliacijos komisijos, Teisėjų kolegijos ar kitų nuolatinių 
komisijų nariai, tačiau šie asmenys gali dalyvauti Vykdomojo komiteto posėdžiuose be balso teisės. 
8.8. Vykdomojo komiteto narys negali būti vykdomajame komitete daugiau kaip 2 (dvi) kadencijas iš eilės.  
8.9. Vykdomasis komitetas posėdžius rengia ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Posėdis yra teisėtas, jei jame 
dalyvauja ne mažiau kaip pusę Vykdomojo komiteto narių.  
8.10. Kiekvienas vykdomojo komiteto narys turi vieną balsą. Vykdomojo komiteto sprendimai priimami 
paprasta balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Vykdomojo komiteto pirmininko - Prezidento 
balsas.  
8.11. Kiekvienas vykdomojo komiteto narys privalo vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, 
jog toks konfliktas yra. Vykdomojo komiteto nariui draudžiama dalyvauti priimant sprendimus, kurie sukelia 
interesų konfliktą. Prieš pradedant tokio sprendimo priėmimo procedūrą arba pačios procedūros metu 
Vykdomojo komiteto narys privalo informuoti Vykdomojo komiteto pirmininką apie esamą interesų konfliktą 
ir nusišalinti nuo dalyvavimo tolesnėje procedūroje.  
8.12. Vykdomojo komiteto posėdžio iniciatyvos teisę turi 1/3 Vykdomojo komiteto narių ir/ar Prezidentas. 
Apie šaukiamą Vykdomojo komiteto posėdį Generalinis sekretorius Vykdomajam komitetui praneša raštu, 
elektroninių ryšių priemonėmis likus ne mažiau kaip 7 (septynioms) dienoms iki numatomo posėdžio datos.  
8.13. Jei Vykdomojo komiteto narys be svarbios priežasties negali ir/ar neatlieka savo pareigų ir/ar jas atlieka 
netinkamai, neeilinė Konferencija turi teisę Prezidento, ne mažiau kaip 1/2 vykdomojo komiteto narių ar 1/20 
LBF narių siūlymu tokį Vykdomojo komiteto narį atšaukti iš Vykdomojo komiteto nario pareigų.  
8.14. Vykdomasis komitetas atlieka šias funkcijas:  
8.14.1. Šaukia ir organizuoja Konferenciją, nustato Konferencijos datą, vietą ir sudaro darbotvarkę;  
8.14.2. Renka LBF organizuojamų varžybų komisarą;  
8.14.3. Sudaro ir tvirtina sportinių renginių kalendorinį planą;  
8.14.4. Rengia dokumentų projektus Konferencijai;  
8.14.5. Įgyvendina Konferencijos sprendimus;  
8.14.6. Sprendžia LBF narių – kandidatų priėmimo ir šalinimo klausimus;  
8.14.7. Tvirtina Lietuvos nacionalinių rinktinių sudėtis ir jų trenerius;  
8.14.8. Tvirtina Lietuvos nacionalinių rinktinių parengimo programas; 
8.14.9. Tvirtina delegacijų, išvykstančių į tarptautines varžybas, sudėtis;  
8.14.10. Nustato ir tvirtina LBF išlaidas, materialinių vertybių nurašymo aktus;  
8.14.11. Siūlo Konferencijai nepriklausomo auditoriaus (-ių) kandidatūrą (-as);  
8.14.12. Tvirtina varžybų nuostatus ir rinktinių parengimo programas;  
8.14.13. Deleguoja užduotis Vykdomojo komiteto kompetencijos ribose kitiems LBF organams ar tretiesiems 
asmenims;  
8.14.14. Priima sprendimą dėl Konferencijos organizavimo ir balsavimo jame būdo (-ų), nustato narių 
registravimo, dalyvavimo ir balsavimo Konferencijoje elektroninių ryšių priemonėmis tvarką, balsavimo iš 
anksto tvarką, jei sudaroma tokia galimybė;  
8.14.15. Sprendžia sportininkų perėjimo iš klubo į klubą klausimus;  



10 
 

8.14.16. Tvirtina biudžeto projektą;  
8.14.17. Nustato LBF nariams ir tretiesiems asmenims teikiamų paslaugų įkainius;  
8.14.18. Rengia ir tvirtina komisijų, komitetų darbo reglamentus; 
8.14.19. Tvirtina turnyrų reglamentą; 
8.14.20. Tvirtina sprendimus dėl LBF narių narystės LBF sustabdymo; 
8.14.21. Renka teisėjų kolegijos narius. 
8.15. Vykdomojo komiteto posėdžiai ir balsavimas gali vykti elektroniniu būdu.  
8.16. Vykdomojo komiteto narys privalo atsisakyti dalyvauti svarstant atitinkamą klausimą ir priimant 
sprendimą, jeigu yra galima interesų konflikto rizika.  
8.17. Vykdomojo komiteto posėdžiai protokoluojami. Vykdomojo komiteto protokolą pasirašo Prezidentas ir 
Generalinis sekretorius.  
8.18. Vykdomojo komiteto sprendimai įsigalioja iškart, jeigu vykdomojo komiteto sprendime nenumatyta kitaip.  
 

9. PREZIDENTAS IR VICEPREZIDENTAS 
 
9.1. Prezidentas yra vienasmenis valdymo organas.  
9.2. Prezidentu negali būti renkamas asmuo, turintis neišnykusį teistumą.  
9.3. Teisę siūlyti Prezidento kandidatūrą turi tik LBF nariai. Prezidento kandidatūra su prisistatymu teikiama 
Vykdomajam komitetui ne vėliau kaip likus 30 dienų iki Konferencijos, kurioje ketinama rinkti Prezidentą.  
9.4. Prezidentą 4 (ketverių) metų kadencijai renka Konferencija.  
9.5. Tas pats asmuo gali būti renkamas Prezidentu ne daugiau kaip 2 (dvi) kadencijas iš eilės.  
9.6. Už darbą LBF jam gali būti mokamas atlyginimas, kurio dydį nustato Konferencija.  
9.7. Prezidentas yra ir Vykdomojo komiteto pirmininkas.  
9.8. Prezidentas vykdo šias funkcijas:  
9.8.1. Organizuoja kasdienę LBF veiklą, priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo 
sutartis;  
9.8.2. Vienasmeniškai atstovauja LBF įvairiose įstaigose, įmonėse ir organizacijose, teismuose, pasirašinėja, 
sudaro sandorius LBF vardu, išduoda įgaliojimus kitiems darbuotojams vykdyti tas funkcijas, kurios priskirtos 
Prezidento kompetencijai;  
9.8.3. Leidžia įsakymus ir potvarkius reguliuojančius sekretoriato ir struktūrinių padalinių darbą;  
9.8.4. Atidaro ir uždaro LBF sąskaitas bankuose;  
9.8.5. Vykdo Konferencijos ir Vykdomojo komiteto sprendimus;  
9.8.6. Turi iniciatyvos teisę šaukti Konferenciją;  
9.8.7. Teikia Konferencijai kandidatus į Viceprezidento ir Generalinio sekretoriaus poziciją;  
9.8.8. Nustato Vykdomojo komiteto narių veiklos sferų bei pareigų pasiskirstymą;  
9.8.9. Tvirtina LBF administracijos sudėtį ir darbo užmokestį;  
9.8.10. Atlieka visas kitas funkcijas, kurios teisės aktais ar LBF įstatais nėra priskirtos Konferencijai ir/ar 
Vykdomajam komitetui.  
9.9. Nesant Prezidento arba jam negalint eiti savo pareigų jį pagal išduotą įgaliojimą pavaduoja Viceprezidentas.  
9.10. Viceprezidentas yra Prezidento patariamasis organas.  
9.11. Viceprezidentu negali būti skiriamas asmuo, turintis neišnykusį teistumą.  
9.12. Viceprezidentą 4 (ketverių) metų kadencijai Prezidento teikimu skiria Konferencija.  
9.13. Tas pats asmuo gali būti skiriamas Viceprezidentu ne daugiau kaip 2 (dvi) kadencijas iš eilės.  
9.14. Už darbą LBF Viceprezidentui gali būti mokamas atlyginimas, kurio dydį nustato Prezidentas.  
9.15. Viceprezidentas yra ir Vykdomojo komiteto narys.  
9.16. Viceprezidentas vykdo šias funkcijas:  
9.16.1. Pavaduoja Prezidentą;  
9.16.2. Vykdo Prezidento deleguotas užduotis. 



11 
 

 
10. GENERALINIS SEKRETORIUS 

 
10.1. Generalinis sekretorius vadovauja LBF sekretoriatui ir koordinuoja jo veiklą.  
10.2. Generalinį sekretorių Prezidento teikimu tvirtina Konferencija.  
10.3. Generaliniu sekretoriumi negali būti skiriamas asmuo, turintis neišnykusį teistumą.  
10.4. Generalinio sekretoriaus kadencija – 4 (ketveri) metai. Tas pats asmuo negali eiti Generalinio sekretoriaus 
pareigų daugiau kaip 2 (dvi) kadencijas iš eilės.  
10.5. Darbo sutartį su Generaliniu sekretoriumi pasirašo Prezidentas.  
10.6. Generalinis sekretorius vykdo šias funkcijas:  
10.6.1. Vykdo Konferencijos, Prezidento, Vykdomojo komiteto sprendimus, organizuoja ir vadovauja 
sekretoriato veiklai, tvarko einamuosius LBF reikalus;  
10.6.2. Prezidento įgaliojimu veikia LBF vardu visose valstybinėse institucijose ir įstaigose, atstovauja LBF 
teisme ir arbitraže bei santykiuose su trečiaisiais asmenimis;  
10.6.3. Prezidento įgaliojimu LBF vardu sudaro sandorius. Sandorius, kuriems reikalingi Vykdomojo komiteto 
pritarimai, Generalinis sekretorius gali sudaryti tik turėdamas išankstinį Vykdomojo komiteto sutikimą;  
10.6.4. Rengia ir teikia Prezidentui svarstyti ir tvirtinti LBF sekretoriato darbuotojų pareigybių sąrašą ir 
pareiginius nuostatus;  
10.6.5. Prezidento įgaliojimu šaukia Konferenciją;  
10.6.6. Prezidento įgaliojimu sudaro ir pateikia Vykdomajam komitetui ir konferencijai LBF metinę finansinę 
atskaitomybę;  
10.6.7. Vykdo Prezidento ir Vykdomojo komiteto pavedimus;  
10.6.8. Parengia LBF biudžeto projektą ir pateikia jį Vykdomajam komitetui;  
10.6.9. Atsako už dokumentų ir duomenų Prezidento pavedimu pateikimą juridinių asmenų registro tvarkytojui, 
viešos informacijos paskelbimą spaudoje bei LBF oficialiame tinklapyje (www.badminton.lt), pranešimų apie 
esminius įvykius išsiuntimą LBF nariams, tvarko LBF narių sąrašą;  
10.6.10. Sprendžia operatyvius LBF organizacinės bei ūkinės veiklos klausimus;  
10.6.11. Atsako už LBF raštvedybą.  
10.7. Generalinio sekretoriaus darbo užmokestį tvirtina Vykdomasis komitetas.  
 

11. REVIZIJOS IR APELIACINĖ KOMISIJOS 
 

11.1. Revizijos ir Apeliacinės komisijos narius renka Konferencija.  
11.2. Revizijos komisija susideda iš 3 narių, kurie išsirenka Revizijos komisijos pirmininką.  
11.3. Revizijos komisija tikrina LBF finansinę ir ūkinę veiklą bei teikia ataskaitą Konferencijai.  
11.4. Revizijos darbo reglamentą tvirtina Vykdomasis komitetas.  
11.5. Apeliacinė komisija susideda iš 3 narių, kurie išsirenka Apeliacinės komisijos pirmininką.  
11.6. Apeliacinė komisija atlieka LBF įstatų ir kitų LBF veiklą reglamentuojančių teisės aktų laikymosi kontrolę, 
nagrinėja LBF narių skundus, jeigu jie nenagrinėti įstatymų nustatyta tvarka.  
11.7. Apeliacinės komisijos darbo reglamentą tvirtina Vykdomasis komitetas.  
11.8. Revizijos ir Apeliacinės komisijų pirmininkai ar jų atstovas svečio/stebėtojo teisėmis, juos pakvietus, gali 
dalyvauti Vykdomojo komiteto posėdžiuose.  
11.9. Revizijos ir Apeliacinė komisijos apie savo veiklą atsiskaito Konferencijai.  
 

12. TEISĖJŲ KOLEGIJA 
 
13.1. Teisėjų kolegija turi tikslą koordinuoti teisėjų veiklą ir atstovauti jiems LBF veikloje.  



12 
 

13.2. Teisėjų kolegija susideda iš 5 narių, kurie išsirenka Teisėjų kolegijos pirmininką.  
13.3. Teisėjų kolegija savo veiklą grindžia viešumo, savivaldos, kolektyvinių sprendimo priėmimo ir visų lygių 
valdymo vadovaujančių organų renkamumo, asmeninės atsakomybės už pavedimų atlikimą principais.  
13.4. Teisėjų kolegijos susirinkimas yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė Teisėjų kolegijos narių. 
Sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ nei „prieš“. 
Kiekvienas narys balsuojant turi vieną sprendžiamą balsą.  
13.5. Teisėjų kolegijos posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Teisėjų kolegijos posėdžiai yra 
protokoluojami.  
13.6. Teisėjų kolegijos kompetencija:  
13.6.1. Reitinguoja teisėjus ir sudaro geriausių teisėjų metinius sąrašus;  
13.6.2. Siūlo kandidatus LBF rengiamoms varžyboms ir teikia tvirtinti Vykdomajam komitetui;  
13.6.3. Paruošia teisėjų rengimo programas ir teikia tvirtinti Vykdomajam komitetui;  
13.6.4. Siūlo teisėjų delegacijas vykstančias į tarptautinius renginius (konferencijas, kongresus, seminarus) ir 
teikia tvirtinti Vykdomajam komitetui, išklauso bei tvirtina jų ataskaitas;  
13.6.5. Organizuoja seminarus ir mokymus.  
13.7. Teisėjų kolegija savo veikloje vadovaujasi Teisėjų kolegijos nuostatais, kuriuos tvirtina Vykdomasis 
komitetas. 
 

13. ĮSTATŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO TVARKA 
 

14.1. Konferencija kvalifikuota 2/3 susirinkime dalyvaujančių LBF narių balsų dauguma priima sprendimą keisti 
ir papildyti LBF įstatus. Pakeisti ar papildyti įstatai įsigalioja nuo jų įregistravimo Juridinių asmenų registre.  
 
  



13 
 

14. PRANEŠIMŲ IR SKELBIMŲ PASKELBIMO TVARKA 
 

15.1. Konferencijos sprendimai, protokolai ir Vykdomojo komiteto posėdžių priimti sprendimai, protokolai bei 
kiti pranešimai, su kuriais reikia supažindinti visus LBF narius, paskelbiami LBF interneto tinklapyje 
(www.badminton.lt) ir/ar visi LBF nariai informuojami raštu arba elektroninių ryšių priemonėmis ne vėliau 
kaip per 15 dienų po sprendimų priėmimo.  
15.2. Apie numatomą LBF reorganizavimą, pertvarkymą ir likvidavimą bei kitais įstatymų numatytais atvejais 
LBF privalo viešai paskelbti VĮ Registrų centras leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši 
pranešimai" ir pranešti visiems kreditoriams raštu Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymo, Lietuvos 
Respublikos civilinio kodekso nustatytais terminais ir tvarka.  
 

15. DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS APIE LBF VEIKLĄ PATEIKIMO LBF 
NARIAMS TVARKA 

 
16.1. LBF nariui raštu paprašius, Prezidentas ne vėliau kaip per 14 darbo dienų nuo reikalavimo gavimo dienos 
privalo sudaryti LBF nariui galimybę susipažinti su šiais dokumentais – i) LBF įstatais, ii) finansinės 
atskaitomybės rinkiniais, iii) LBF veiklos ataskaitomis, auditoriaus išvadomis ir ataskaitomis, iv) Konferencijų 
protokolais, ar kitais dokumentais, kuriais įforminti Konferencijos sprendimai, v) Vykdomojo komiteto 
protokolais, ar kitais dokumentais, kuriais įforminti Vykdomojo komiteto sprendimai, vi) LBF narių sąrašu, vii) 
kitais LBF dokumentais, kurie turi būti vieši pagal įstatymus. Prašyme dėl dokumentų ir informacijos gavimo 
LBF narys privalo nurodyti tikslą, dėl kurio prašo dokumentų ir/ar informacijos.  
16.2. LBF nario teisė į dokumentų ir informacijos gavimą nėra absoliuti. LBF turi teisę atsisakyti supažindinti 
LBF narį su prašomais dokumentais ir/ar informacija, jei tokie dokumentai ir/ar informacija yra konfidencialūs 
ir/ar sudaro komercinę paslaptį, o LBF narys tinkamai neužtikrina tokių dokumentų ir/ar informacijos 
apsaugos.  
16.3. LBF narys turi teisę susipažinti su LBF dokumentais LBF buveinėje jam paskirtu laiku.  
16.4. Asmens duomenis sudaranti informacija ir dokumentai, kuriuose ši informacija yra, pateikiami susipažinti 
tik tais atvejais, kai tai leidžia asmens duomenų apsaugą reglamentuojantys teisės aktai arba dokumentai 
pateikiami nuasmeninti.  
 

16. PADALINIŲ STEIGIMO BEI LIKVIDAVIMO TVARKA. 
 

17.1. LBF turi teisę steigti savo padalinius (filialus, atstovybes) Lietuvos Respublikoje ir užsienio valstybėse.  
17.2. Įsteigtas padalinys nėra juridinis asmuo.  
17.3. LBF atsako pagal savo padalinių prievoles, o padaliniai atsako pagal LBF prievoles.  
17.4. Padaliniai steigiami LBF Konferencijos sprendimu.  
17.5. Padalinio veiklos nutraukimo pagrindu gali būti:  
17.5.1. LBF likvidavimas;  
17.5.2. LBF Konferencijos sprendimas nutraukti įsteigto padalinio veiklą;  
17.5.3. Valstybės institucijų priimtas sprendimas nutraukti padalinio veiklą, už Lietuvos Respublikos įstatymų 
pažeidimus;  
17.5.4. Kiti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyti padalinio veiklos nutraukimo pagrindai.  
 
 
  



14 
 

17. LBF REORGANIZAVIMO, PERTVARKYMO IR LIKVIDAVIMO TVARKA 
 

18.1. LBF reorganizuojama, pertvarkoma ir likviduojama Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos 
Respublikos asociacijų įstatymo ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  
 

 
18. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
19.1. Visi su LBF veikla susiję klausimai, nereglamentuoti šiuose įstatuose, sprendžiami vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos teisės aktais.  
19.2. Jei kokie nors santykiai nėra sureguliuoti šių įstatų, taikomos atitinkamus santykius reguliuojančios 
Lietuvos Respublikos teisės aktų normos.  
19.3. Šie įstatai įsigalioja nuo jų įregistravimo Juridinių asmenų registre. 
 
Šie įstatai priimti ir patvirtinti 2024 metų balandžio 14  d.   
 
 
LBF konferencijos įgaliotas asmuo prezidentas Algirdas Kepežinskas 

Vardas, pavardė, parašas 


